
БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ 
ШИШМӘ РАЙОНЫ 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОН 
ХАКИМИӘТЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ЧИШМИНСКИЙ РАЙОН 
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

ҠАРАР

« Ц » апрель 2023 й.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ (Ҫ! ~[) « /3 » апреля 2023 г.

Об утверждении Положения о порядке и условиях оказания платных услуг 
муниципальным автономным учреждением культуры «Чишминская районная 
межпоселенческая библиотека» муниципального района Чишминский район 

Республики Башкортостан

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Фе
дерации», статьей 52 Закона Российской Федерации от 09.10.1992г. №3612-1 
«Основы законодательства Российской Федерации о культуре», Законом РФ 
«О библиотечном деле» от 29.12.94. №78-ФЗ, Законом РБ "О библиотечном 
деле" от 08.05.1996г. №32 -3. Распоряжением Правительства РФ от 7 октября 
2019 г. № 2315-р «Об утверждении перечня платных услуг, оказываемых 
государственными и муниципальными библиотеками, библиотеками Россий
ской академии наук, других академий, научно-исследовательских институ
тов. образовательных организаций без применения контрольно-кассовой тех
ники», Уставом муниципального автономного учреждения культуры «Чиш
минская районная межпоселенческая библиотека» муниципального района 
Чишминский район Республики Башкортостан, Администрация муниципаль
ного района Чишминский район

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Утвердить прилагаемое Положение о порядке и условиях оказания 
платных услуг муниципальным автономным учреждением культуры «Чиш
минская районная межпоселенческая библиотека» муниципального района 
Чишминский район Республики Башкортостан.

Глава Адм и нистра
муниципального Р.А. Мансуров


